1

ERRATA AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2024 – LEI PAULO GUSTAVO,

DE 15 DE NOVEMBRO DE 2024.

RETIFICA CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO

EDITAL Nº 007/2024, NA FORMA QUE INDICA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Comissão Municipal de Acompanhamento da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) no

Município de Irauçuba/CE, instituída pela Portaria GAB/PMI Nº 887, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024,

no uso de suas atribuições legais, torna pública ERRATA para RETIFICAR as informações constantes

no cronograma originário e, ato contínuo, prorroga o prazo de inscrições do EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2024 – PARA INSCRIÇÕES DE ARTISTAS COM RECURSOS

DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 – (LEI PAULO GUSTAVO) - EDITAL DE FOMENTO AS

DEMAIS ÁREAS DA CULTURA NO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CEARÁ, nos termos descritos

abaixo:

1. Onde se lê:

24. CRONOGRAMA DO EDITAL

24.1. O Edital observará o seguinte cronograma, podendo haver alterações de acordo com a necessidade

da Secretaria, mediante comunicação aos interessados.

Inscrições dos artistas De 18/11/2024 a 20/11/2024

Resultado Preliminar da Habilitação

das inscrições
De 21/11/2024 a 22/11/2024

Avaliação da proposta 25/11/2024 a 27/11/2024

Resultado Preliminar 27/11/2024

Periodo de recursos dos méritos

culturais
Dia 28/11/2024

Resultado Final 29/11/2024

Assinatura do Termo de Execução

Cultural
03/12/2024

Repasse dos recursos 04/12/2024 a 05/05/2024

Periodo de execução das propostas 06/12/2024 a 13/12/2024

Entrega dos relatórios de execução

das propostas
17/12/2024 a 18/12/2024

2

LEIA-SE:

24. CRONOGRAMA DO EDITAL

24.1. O Edital observará o seguinte cronograma, podendo haver alterações de acordo com a necessidade

da Secretaria, mediante comunicação aos interessados.

Inscrição dos artistas 18/11/2024 a 20/11/2024

Resultado Preliminar da Habilitação
das inscrições

21/11/2024 a 22/11/2024

Perido de recurso da Habilitação das

inscrições
25/11/2024 a 26/44/2024

Resultado Final da Habilitação das

Inscrições
27/11/2024

Avaliação Técnica das propostas 28/11/2024

Resultado Preliminar 29/11/2024

Periodo de recursos dos méritos
culturais

02/12/2024

Resultado Final 03/12/2024

Assinatura do Termo de Execução

Cultural
04/12/2024

Repasse dos recursos 05/12/2024 a 06/12/2024

Periodo de execução das propostas 07/12/2024 a 14/12/2024

Entrega dos relatórios de execução

das propostas
18/12/2024 a 19/12/2024

Irauçuba/CE, em 22 de novembro de 2024.

Taylan Ítallo Vasconcelos Barbosa

SECRETÁRIO INTERINO E PRESIDENTE DA COMISSÃO

3

		2024-11-22T09:02:06-0300
	Irauçuba-CE
	TAYLAN ITALLO VASCONCELOS BARBOSA:04335471386
	Eu sou o autor deste documento